



ציון יום השנה למתקפת שבעה באוקטובר ופרוץ מלחמת חרבות ברזל היערכות סגלי חינוך

א. כללי:

1. ממשלת ישראל החליטה לציין בכל שנה את יום כ"ד בתשרי כיום זיכרון לאומי במדינת ישראל לאירועי ה-7 באוקטובר 2023 ומלחמת חרבות ברזל (שם זמני), יום זה יצוין, ככל הניתן, במוסדות המדינה.
2. משרד הביטחון יקיים ביום כ"ה בתשרי התשפ"ה טקס אזכרה ממלכתי לחללי מלחמת חרבות ברזל (שם זמני) ולאחר מכן יקיים מדי שנה ביום הזיכרון הלאומי טקס לציון חללי המלחמה במעמד ובמתכונת המקובלים במשרד הביטחון לגבי טקסי מלחמה אחרים.
3. המערך לטקסים ולאירועים ממלכתיים יקיים ביום כ"ה בתשרי התשפ"ה טקס אזכרה ממלכתי לנרצחים במתקפה שאירעה ב-7 באוקטובר 2023 ובמלחמת חרבות ברזל (שם זמני) ולאחר מכן יקיים מדי שנה ביום הזיכרון הלאומי טקס אזכרה לנרצחים במעמד ובמתכונת המקובלים במערך הטקסים לגבי טקסי אזכרה אחרים.
4. המערך לטקסים ולאירועים ממלכתיים יקיים ביום 7 באוקטובר 2024 טקס ממלכתי לציון המתקפה שאירעה ביום 7 באוקטובר 2023.

ב. גורמים משפיעים בציון יום השנה למלחמה בצה"ל:

1. ציון יום זיכרון לאומי תוך כדי מלחמה **בטרם הושגו מטרות המלחמה במלואן.**
2. ציון שנה למתקפת ה-7 באוקטובר **בטרם הושלמו והוצגו התחקירים בדבר המתקפה.**
3. צה"ל בהיערכות מוגברת **להסלמה בגזרות נוספות.**
4. התעצבות מרחבי זיכרון במרחב הציבורי **באופן לא סדור** (על ידי גופי מורשת, תושבי האזור ומשפחות החטופים והנרצחים)
5. ציון יום הזיכרון למתקפה יתקיים **בחודש תשרי ובמהלך "עשרת ימי תשובה"** המעצימים עיסוק בחשבון נפש ותיקון.
6. ציפייה בחברה הישראלית **למימוש האחריות** בלמידה והשתנות.
7. השלכות **התמשכות הפעלת המילואים** במלחמה על יחסי צבא חברה, עורף משפחתי ורוח לחימה.
8. מחאות בשדה האזרחי **ומגמת ירידה במדדי האמון בצה"ל.**



ג. מלחמת חרבות ברזל – עד כאן:

בשנת 2006 זכה החמאס בבחירות ברשות הפלסטינית וכשנה לאחר מכן השתלט על רצועת עזה באופן מלא, תוך חיסול יריביו, והחריף את התקפותיו נגד מדינת ישראל, מה שהוביל למספר סבבי לחימה לאורך השנים. בשנים האחרונות הובילה מדינת ישראל ומערכת הביטחון מדיניות הנשענת על ההנחה כי החמאס מורתע וכי קווי ההגנה של צה"ל מספיק חזקים כנגד כל ניסיון תקיפה של חמאס.

בבוקר שמחת תורה ה-7 באוקטובר 2024, בעיצומה של שנת מחלוקת קשה בחברה הישראלית, פתח חמאס במתקפת פתע על מדינת ישראל. במסגרתה הוא חדר ליישובי וערי מערב הנגב תוך ירי רקטי לאזורים רבים בארץ. במתקפה פלש האויב למדינת ישראל חדר לבסיסי צה"ל, אחז במוצבים, כבש יישובים, השתלט על צירים מרכזיים, ביצע מסעות רצח בריכוזים עירוניים, החריב שכונות ביישובים ובקיבוצים על יושביהם וטבח במשתתפי מסיבות, בהן הנובה ביער רעים, שהתקיימו באזור. המחבלים רצחו אזרחים וחיילים ללא הבחנה, פצעו רבים אחרים והשתמשו באלימות מינית באופן שיטתי. במתקפה נרצחו באכזריות למעלה מ-1200 נפש, ונחטפו לשטח הרצועה כ-250 אזרחים ישראלים וזרים, בהם חיילי וחיילות צה"ל.

צה"ל כשל במניעת ההתקפה, ורק אחרי שעות לחימה ארוכות, נבלמה המתקפה, טוהרו היישובים ופוננו כלל האזרחים מהאזור. במהלך מתקפת הטרור ולמרות התנאים הקשים, פעלו חיילים ואזרחים, כיתות כוננות ויחידות של צה"ל, המשטרה והשב"כ בגבורה ובמסירות וכך הצילו חיים רבים. כמו כן, תוך שעות בודדות התייצבו מאות אלפי משרתי מילואים, חלקם עוד בטרם נקראו, מתוך נכונות לקום ולהגן על המדינה.

זהו אחד מהאירועים הקשים בתולדותיה של מדינת ישראל ואחת מפעולות הטרור הגדולות ביותר בעידן המודרני ביחס לגודל האוכלוסייה. בעקבותיו הכריזה ממשלת ישראל על מלחמה שמטרותיה המרכזיות הוגדרו כפירוק תשתיות הטרור של חמאס במטרה להבטיח את ביטחון המדינה ויצירת התנאים להשבתם של אחינו ואחיותינו החטופים.

במהלך החודשים שחלפו מפרוץ המלחמה השיגו הכוחות הישגים מבצעיים יוצאי דופן ופעלו בכל חלקי רצועת עזה מעל הקרקע ובתת קרקע, תוך שהם פועלים לאור מצפן ערכי חד. גם בחלוקף חודשי לחימה ארוכים ממשיכים חיילי צה"ל לפעול בעוצמה ונחישות בפירוק תשתיות הטרור ובהפעלת לחץ כבד על ראשיו, תוך שילוב זרועות בין כוחות יבשה, אוויר וים, לצד גופי ביטחון אחרים, כשהם מונחים על-ידי מודיעין מדויק. לאורך המלחמה ביצע צה"ל מספר פעולות מורכבות ונועזות של חילוץ חטופים חיים והבאתן של גופות חטופים לקבר ישראל. זהו ביטוי למחויבות העליונה של מפקדי וחיילי צה"ל לחטופים ולמשפחותיהם ועדות למחויבותנו להשבתם של אחינו ואחיותינו לביתם ולמדינתם. זוהי משימה קשה ומורכבת, רבת הישגים סקטיים אך עדיין ללא השלמת מטרות המלחמה, כאשר אזרחים רבים טרם יכולים לשוב לביתם.



במקביל ללחימה בעזה, עיבה צה"ל את מערכי ההגנה בגבול הצפון ובהנחיית הדרג המדיני פינה את תושבי קו העימות. במשך חודשים ארוכים פועל צה"ל בקרב הגנה עיקש נגד חיזבאללה. למול מתקפת טילים וכטב"מים על יישובי הצפון גובה צה"ל מחיר כבד מהארגון, פוגע קשות בראשיו ובתשתיותיו ומרחיק אותו מקו המגע.

לצד זאת פועל צה"ל בנחישות למול איומים נוספים. ביהודה ושומרון פועלים כל העת כוחות גדולים למניעת ניסיונות ללבות את האש באזור, לסיכול פיגועים, לביצוע מעצרים של גורמי טרור ולהרס תשתיות טרור. למול מדינות המעגל השלישי מבצע צה"ל תקיפות עומק גם במרחקים עצומים ומגן על שמי המדינה מאיומים שונים המגיעים מאיראן, מעיראק, מסוריה ומתימן.

על מנת לעמוד במשימה ביסודיות על הכוחות להמשיך ולהילחם תוך שמירה על חוסן ורוח לחימה, התקפיות ואורך רוח. צה"ל מתאים כל העת את סדר כוחותיו למול המאמצים השונים תוך הישענות מוגברת על מערך המילואים וממלא כל משימה בהתאם להנחיות הדרג המדיני ככל שיידרש.

ד. רעיון מארגן ותמות ליום ציון השנה למלחמה בצה"ל:

מגמת היום תהיה להציב את **ההקרבה ומסירות הנפש והמוכנות להוסיף ולהילחם ככל שיידרש למען ביטחון המדינה ואזרחיה**, בדגש:

1. **נשיאה באחריות נוכח הכישלון**- צה"ל נושא באחריות להגנת מדינת ישראל וביטחון אזרחיה ותושביה. זוהי אחריות כבדת משקל וב-7 באוקטובר **כשלו במימושה**. צה"ל מחויב ללמידה ומתחקר את האירועים לעומקם תוך הקפדה על אמינות ושקיפות. זוהי חובתנו למול החברה הישראלית הנושאת עיניה אל צה"ל, כוח המגן של העם במדינתו. התחקירים טרם הסתיימו ו**צה"ל יפעל להפוך כל אבן על מנת לפעול לתיקון ושינוי מערכת על מנת להבטיח את ביטחון מדינת ישראל ולהיות נכונים לאתגרים שלפנינו**.

2. **זיכרון** - נזכור את האזרחים שנרצחו ב-7 באוקטובר ונתייחד עם זכרם ומורשתם של הנופלים אשרו חרפו נפשם במלחמה, **ננצור את זכרם ונשאב השראה מדמותם**. נדגיש את מחויבותנו להשבת החטופים והחטופות המוחזקים ברצועת עזה, אחינו ואחיותינו, נתמוך במשפחותיהם ונתחייב להמשך השיקום של חבלי הארץ שנפגעו במלחמה כך שישובו לפרוח.

3. **גבורה**- נדגיש את מאות אלפי החיילים והמפקדים בסדיר ובמילואים הנלחמים על הבית ופועלים מתוך תחושת שליחות, ציונות ואמונה בצדקת הדרך למימוש ייעודו של צה"ל ולהגשמת קיומנו הלאומי כעם חופשי בארצנו. ב-7 באוקטובר, בצל ערפל הקרב הכבד, קמו אזרחים, חיילים, מפקדים ויחידות וקראו במעשיהם "הנני", **ברגע האמת הם פעלו מתוך מסירות נפש תוך גילויי דוגמה אישית ומעשי גבורה והקרבה ונפלו על הגנת המולדת**



וחירות ישראל. במהלך הלחימה המתמשכת בולט מקומם של מפקדי צה"ל בראש הכח, כשהם פועלים במופת וקוראים "אחריי", לאור מצפן ערכי חד.

4. תקווה- צה"ל פועל ונלחם על מנת לאפשר למדינת ישראל ואזרחיה לחיות חיי חירות, שגשוג וצמיחה בהמשך לחזון הדורות. כעם ידענו תקופות קשות וקמנו מהן מחוזקים, נשאב רוח והשראה מדורות הלוחמים, למען חירות העם בארצו. אנו פועלים מתוך הכרה בכוחה של התקווה לעצב מחר טוב יותר. נגייס תעצמות נפש למשימות שעוד נכוננו לנו כחברה וכעם ונפעל מתוך עוצמה צבאית אל מול האויב על מנת להבטיח את ביטחון המדינה ואזרחיה.

ה. לצד הנחיות משטר ומשמעת לאופן בו יחידות צה"ל יציינו את יום השנה יוכנו, לאור הדגשים הצעות לשיח מפקד, מענה לכוחות המילואים, תוכניות למעגלי שיח ביחידות אורגניות ובין-מדרגיות, הפקות תרבות ומענה במרצים מקרב הפצועים לשיח על מורשת קרב, כל זאת לצד פעולות המדגישות את לוח השנה העברי וחגי תשרי בו יחול יום השנה - כהזדמנות חינוכית ערכית לדון בצמיחה משבר ותקווה.